
±š` ČESKÁ±
spořitelna

evidenčnl čfslo (pro internl potřobu České sporitelny, a.s.):  0713434159

Smlouva o úvěru č. 0713434159

lllmlllmlllmllllllmllllmmmmHmmllmmlllllllmllm
CS41 0005 1548 2087

1.    obchodní firma:                                česká spořitelna, a.s.
sidlo:                                                    Praha 4, Olbrachtova l929/62, PSČ 140 00
lčo:                                                  45244782
zapsaná v obchodnim rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 81171

(dále jen „Banka")

a
2.     název:

sídlo:

IČO:

(dále jen „Klient")

Město Česká Kamenice
Náměstí Míru 219, 40721  Česká Kamenice
00261220

PREAMBULE

Tato Smlouva o úvěru upravuje podmínky, za nichž je Banka zavázána poskytnout Klientovi Úvěr a lflient je
Bance zavázán Úvěr splatit a zaplatit úroky a další Ceny.

člámk 1
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1.  ` Vvmezení Doimů. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečnim písmenem, v jednotném
i množném čísle, maji pro účely této Smlouvy o úvěru význam uvedený v tomto ustanovení:

„Běžný účet" běžný účet pro účely úhrady pohledávek z Úvěu č. 0921392379/0800;

„Ceny" odměny, poplatky, náhrada nákladů Banky a další platby,  k jejichž úhradě je Klient povinen podle této
Smlouvy o úvěru a Ceníku;

„Ceník" ceník služeb a úrokových sazeb České spořitelny, a.s., pro bankovní obchody, přislušný pro
klientskou skupinu, do níž je Klient podle zásad Banky zařazen, platný ke dni poskytnutí placené služby.
Banka platné zněni Ceníku zveřejňuje ve svých obchodních mistech a/nebo na svých intemetových
stránkách;

„čerpání" každý jednotlivý případ čerpání prostředků Klientem podle této Smlouvy o úvěru;

„Dotace" dotace poskytované na realizaci  účelu Úvěru, jednotlivě či společně, podle kontextu;

„lnkasní účet" Běžný účet;

„Registr smluv" informační systém veřejné správy, v němž se'uveřejňují smlouvy v souladu se zákonem
č. 340#015 Sb., který upravuje zvláštní podmínky účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a registr smluv, v platném zněni;

„Smlouva o úvěru" tato smlouva o úvěru včetně všech součástí, příloh a dodatků;

„Úvěr" závazek Banky poskytnout Klientovi za sjednaných podmínek peněžni prostředky nebo, podle
kontextu, peněžni prostředky, které mají být poskytnuty, nebo již poskytnuté a čerpané;

„Úvěrová částka" touto Smlouvou o úvěru stanovená výše Úvěru;

„VOP" Bankou vydané „Všeobecné obchodní podminky České spořitelny,  a.s.  Firemni  a  korporátni  klientela";

Závazek" veškeré pohledávky a dluhy mezi Klientem a Bankou v rámci poskytnuti Úvěru stanovené
zákonem a jinými akty normativní povahy, touto Smlouvou o úvěru, VOP, Ceníkem, právními akty
upravujícími vztahy ze zajištění,  pokud je poskytováno,  a dalšími akty smluvní povahy.

2.     Úvěrová částka.  Úvěrová částka se sjednává ve výši 2.754.390,00 Kč (slovy: dva miliony sedm set padesát
čtyři tisíce tři sta devadesát korun českých).

3.     Účel Úvěru.  Klient se zavazuje použít Úvěr výlučně pro účel:
a)    financování nákupu 3 kusů elektromobilů pro pečovatelskou službu, Česká Kamenice 11.

CSHi oo051548 2087          1 /8



gáasžkáud2StúKč,:::LarBeů:áan:3Yá:řnuámk,aždníš:ioeknat2žiev,nrgzůanhaťoEřeendýecTůůs:ťehLasvesnáuTa3:nskůšei:Lpaútvtřs,rovou
pokud tím nedojde ke snížení výše vlastních zdrojů Klienta určených  k financování účelu Úvěru.

4    :::ii::::!::Í;:::át:ř;:lri#it;:ttae5g?iš:8r§zpuÉTíe:d:á::e::z:á%8č:n:áúžčč:e'éynnitvid::h:::3éa:í; ::čvg:n:čdi;t%kíry!::v;r:%:X: :ač;t!'kášvgu:

změnu Klientovi vždy oznámí.

článek 11
ČERPÁNi ÚVĚRU

•    is:;:,!::Ů:ve:::D;:J:o,á.3čuirs:tíu:uěin%::Í-o:;á,Ji:č;3:s,id#:ř*v!e#;r;i;ti;:d::í;:o!Ín;e:d:a!,ucčí rp:o:dt:;uáv;::gk:i;;:::ia;,t!k::iíit:ůipn:o:vthenrn:y:cn|

termin Čerpání.

2   #í:Íá:sriin;k;;;#;č:en:a,:ztiiĚ;á::::;u!ií:#iíe;ní:Éi|i-g::!i:d!;e#:a;!!iaou:č:eíji,;;n:t;arhsu:m;iítíi3kaun k a

a následně, bez zbytečného odkladu, převést příslušné peněžní prostředky na účty třetích osob.

Pro vyloučeni pochybností se stanovi, že Klient nepředkládá Bance žádost o Čerpání.

3.5-:g§g#SÍ.dpoř::mpewnT;Tsčoebrspaáhné=jaevK:i:onrtmpěoáir:enpi:t:i;#;lgg:jíáL?3#áiyěaz':jfsbtFt,aby

je Banka měla k dispozici:
a)      usnes`ení zastupitelstva Klienta obsahující schválení této smlouvy o úvěru v souladu s doložkou

platnosti právního úkonu  Oednáni) uvedenou v této Smlouvě o úvěru;
b)      kupní smlouva k věci specifikované v účelu Úvěru  řádně uzavřená mezi Klientem, jako kupujicím,  a třetí

osobou, jako prodávajícím, za podminek akceptovaných Bankou, ze které bude vyplývat, že kupni cena
je sjednána jako pevná;

c)      doklad, ze kterého vyplývá, že Dotace bude dosahovat minimálni výše 2.400.000,00 Kč (slovy: dva
miliony čtyři sta tisíc korun českých.

4.     Q±é Dodmínkv Č_ejQání.  Před  každým Čerpáním je Klient povinen splnit dále uvedené povinnosti:
a)     předložit řádně vyplněné přikazy  k úhradě obsahujíci údaje o výši platby,  příjemci  platby,  bankovnim

spojeni,  případně o dalších skutečnostech v souladu  s listinami předloženými  Bance  k prokázání souladu
požadovaných plateb s účelem Úvěru;

b)Břaend{3:'task:#:ťaanť,a5gvvěéd%ůjkí'caídsyo(ufFakdtup%ž:á:v°aj#hd3{autgbe:tž'č8:ef:rďvá::í.a8°abnskaahj°evápsr{ár::S:a

požadovat potvrzení o provedení praci a o oprávněnosti vystavení faktur či jiných dokumentů
autorizovanou osobou akceptovatelnou pro Banku;

c)     částka požadovaného Čerpání nesmí v součtu s veškerými předchozími Čerpáními podle této Smlouvy
o úvěru přesáhnout Úvěrovou částku.

článek  111
ÚROKY Z ÚVĚRU

`.#B#gg#ggí±#:#{::ů:::#er°r:%ráe:8:P3aszeb;JS,daT:šávJ:ok2h:adznbýaá!en"ševž;?š:Un?:Sotamná;ivoá,ž%P%:°

ročně.

Referenčni sazbou je veřejně vyhlašovaná sazba kótovaná na finančnich trzich a  pro účely této Smlouvy
o úvěru se ji rozumí 6-měsíční PRIBOR.

PRIBOR (Prague lnterbank Offered Rate) je sazba, za kterou si banky půjčují mezi sebou v měně CZK (v
českých korunách).

Rozhodným dnem je den stanoveni výše úrokové sazby, který zpravidla předchází 2 pracovní dny počátku
příslušného obdobi platnosti úrokové sazby.

Obdobl platnosti úrokové sazby je pravidelné a jeho délka čini 6 měsíců.  První obdobi platnosti úrokové
sazby začiná dnem uzavřeni této Smlouvy o úvěru a trvá po dobu 6 měsíců.

2.#.í)ťLorkookvoývTggg:gííTesperar,,áueTniéo:#ásdt;,Tův:,:f,pr:ěúsitc,vpárnaív:d3::?eůtoúkr:vkĚábť:5,ukončí

poslední den každého kalendářního měsice.  Není-H posledni den  Úrokového období pracovnim dnem, má se

úarotůáš3::3:ebdín:eTpdr:á%ubž:ždnoé{oohgtrooáonve:hpowonbídůRjí3vbée33áoosbt,:ezda%:náádsíeedmuj;cL:Ír:%:;pdáenťáRŠ=gF

CS4100051548 2087          2/8
4-6206 20220723



poslední den pravidelného Úrokového období, ve kterém se uskuteční první Čerpání. Následující Úroková
období začínají dnem bezprostředně následujícim po posledním dni bezprostředně předcházejícího
Úrokového období.

3  #:Ěieii§#Veží;#r§O§U§ijt|iiv;;í§#:Ěiní:oiígidĚi::b::Ě;#ř;:n!ů;!D:j|ťků:Šhe:né

4..Sg:gvdonno,cph,#vódrn:opprgdvo#odn:.dún:kpywanFhoončoB#,#o`t:ó,á3ádť3dpóák###,hgFnT_8dp|g;nTku

Úvěu (včetně). Dlužná částka Úvěru se úročí úroky z prodlení denně od prvního dne prodlení (včetně) až do
dne bezprostředně předcházejícího dni splacení dlužné částky (včetně).

Článek lv                                                                                                                                                                                    `
CENY

1.     Placení Cen.  Klient se zavazuje platit Bance vyúčtované Ceny v rozsahu a výši sta-novené Ceníkem platným
v den provedení zpoplatněného úkonu,  s výjimkou Ceny za správu a vedení úvěrového obchodu v české
měně,  kterou se Klient zavazuje platit Bance ve výši  100,00 Kč (slovy: jedno sto korun českých) měsíčně.

Pro vyloučení jakýchkoli  pochybností Banka  a  Klient sjednávají, že Klient není povinen platit následující
Ceny:

a,ů;e5:uct3gLžaátdů:grj::3:Sá:kcj,Tímn:ťnŤ:dTtá#Íngvpě±ovvoéB=:#yy#ndéov#Ízá:gžok=v::,áemmáíneun,tj::,Pude

sjednána;
b)    Cenu za sjednání úvěru;
C)    aávvěaroátv::°Šá:fk::nauútij.ě:f#;ěnu. jejíž Výše Se Počíti denně v průběhu období čerpání z rozdíiu meri

d)    Cenu za předčasnou splátku.

článek V
SPLÁCENÍ ÚVĚRU

1.     ZDůsob sDláceni.  Den  konečné sDlatnosti.  Klient je povinen spLatit poskytnutý Úvěr jedinou splátkou V  plné
výši z prostředků Dotace nejpozději dne 30. 6. 2024 (Den konečné splatnosti).

#ěřLp:jdeěůŤ3ni,;eonvti:::knéeioj2áěd,í#3uoTgb2dožá?do::iiftnágupLok::eDč:g3ůL,áTLbousdti:,§3Fatt:"čoÉ:ant#vhěTžu
jiných zdrojů.

2.     Účet určený ke sDlácení Úvěru. Klient se zavazuje převádět prostřed.ky ke splácení  Úvěru  a ostatních dluhů
Klienta v souvislosti s touto Smlouvou o úvěru na Běžný účet.  Klient se zavazuje po celou dobu trvání této
Smlouvy o úvěru vést u Banky výše uvedený účet a zajišťovat na něm dostatek prostředků  k úhradě svých
splatných peněžitých dluhů z této Smlouvy o úvěru. Pokud jsou pohledávky Banky za Klientem vzniklé na
základě této Smlouvy o úvěru splatné v den, který neni pracovním dnem, je Klient povinen zabezpečit
dostatek prostředků na svém výše uvedeném účtu nejpozději  v pracovní den  bezprostředně předcházející dni
splatnosti takové pohledávky.

Ustanovení tohoto odstavce se obdobně uplatni  i  pro  lnkasní účet, jeli odlišný od Běžného účtu, a dále pro
případné zvláštní účty určené pro příjem dotací.

3.     ZDůsob sDláceni Úvěru. Klient souhlasí s tím, aby Banka prováděla úhrady svých splatných pohledávek z této
Smlouvy o úvěru inkasem z Běžného účtu, a to bez předchozího příkazu Klienta a bez jeho vyrozumění.
Zároveň Klient zmocňuje Banku  k vystavení platebních dokladů  k vyrovnání těchto pohledávek a k provedení
jejich úhrad v den splatnosti před ostatními platbami,  které je Banka v tento den povinna podle příkazu
Klíenta provést z takového účtu. V případě nedostatku zdrojů na takovém účtu má Banka právo přistoupit
k započtení svých pohledávek s pohledávkami z kteréhokoliv jiného účtu (mimo účtu vázaných prostředků),
který Banka pro Klienta vede.

Ustanovení tohoto odstavce se obdobně uplatní i pro  lnkasni účet, jeli odlišný od Běžného účtu, a dále pro
případné zvláštní účty určené pro příjem dotací.

Banka nemusí přijmout jakoukoli  úhradu od jiné osoby než Klienta.

4.     Pořadí úhrad. Nestačíli disponibilni zůstatek na Běžném účtu anebo na jiných účtech uvedených
v předchozím  odstavci  3 spolu  s dalšími  prostředky Klienta  na úhradu  splatných  pohledávek Banky  z této
Smlouvy o úvěru, budou prostředky na účtech Klienta použfty k uspokojení pohledávek Banky v následujicím
pořadí:
a)     úhrada škod a nákladů vynaložených  Bankou,

b)    Ceny'

4-6206 20220723 Cstl 00051548 2087          3/8



c)    úrokyzuvěru,
d)     úrokyz prodlení,
e)    splátky Úvěru (pokud se Úvěr splácí formou částečných splátek počínaje splátkou  s nejstarším a konče

splátkou s nejnovějším datem  spLatnosti),

f)      smluvní pokuty,  a

g)    ostatni  pohledávky Banky.

5.     Předčasná sDlátka. Klient je oprávněn provést spLátku Úvěru nebo jeho části před termínem splatnosti
splácené jistiny Úvěru původně stanoveným touto Smlouvou o úvěru  (Předčasná splátka) kdykoli přede Dnem
konečné splatnosti. Předčasnou splátku je Klient povinen Bance písemně oznámit alespoň  10 pracovnich dnů
předem; výše uvedená lhůta se neuplatni v případě Předčasné splátky hrazené z prostředků  Dotace.  Klient je
povinen zajistit na Běžném účtu dostatek disponibilnich peněžních prostředků  na úhradu  Předčasné splátky
ve výši a v terminu oznámených Bance,  Ceny za Předčasnou splátku podle čl.  lv této Smlouvy o úvěru, je-li
sjednána,  a dalších částek splatných  s Předčasnou spLátkou  podle této Smlouvy o úvěru;  pokud tak neučiní,
je v prodlení.

Cena za Předčasnou splátku se neplatí v případě, že je Předčasná splátka provedena k poslednimu dni
období platnosti úrokové sazby.

Klíent je povinen s Předčasnou spLátkou Bance zaplatit příslušenství, Cenu za Předčasnou splátku, jeli
sjednána,  a dále náhradu  nákladů  Banky vzniklých  v důsledku  Předčasné splátky, jakož i dalši pro ten  případ
stanovené částky podle této Smlouvy o úvěru a Ceniku. Oznámeni o Předčasné splátce, akceptované

Ba#j;:::+%ů':teeJnďfiíT:e:tpj#evÁT.ejne3Í°řáá:tápsB,dá#8nú°vuěs"P'írpťavceenťší:evbtoeTéí:gs:ah%á#hchdnů
před sjednaným termínem splatnosti, nepovažuje se za předčasně zaplacenou.

článek vl
PROHLÁŠENi A POVINNOSTI  KLIENTA

1.     Prohlášeni  Klienta a ieho součinnost.  Klient prohlašuje. že  uzavření této Smlouvy o úvěru, včetně realizace
účelu Úvěru, bylo řádně a platně schváleno příslušnými orgány Klienta v souladu s obecně závaznými
právnimi předpisy.  Pro případ, že je klientovi poskytována  v souvislosti s účelem Úvěru jakákoliv dotace,
lflient dále prohlašuje, že veškeré dokumenty týkající se realizace účelu Úvěru (bez ohledu na to, zda byly
vyhotoveny před  podpisem této Smlouvy o úvěru nebo později) jsou v souladu s podmínkami poskytnutí
dotace.

#evnět:::::cah:ěpdn:Ttí,KŤieenBánskpa,á:e:pú:ě:ěan#irtodmaŤš?:#;ěan#n::,štiúvŤ::vBoasLtic::Íadkéohžoičp:omvě:ávatda,ší
skutečnosti, které by mohly vést ve svých důsledcích  k podstatné změně podmínek, za nichž byla tato
Smlouva o úvěru uzavřena.  K tomu je Klient povinen poskytnout Bance součinnost, zejména na její výzvu
předložit požadované dokumenty,  umožnit Bankou pověřenému pracovníkovj nebo třetí osobě provádět
v prostorách  Klienta kontrolu  účetnictví  Klienta a jiných dokumentů finančního charakteru, jakož  i  kontrolu
realizace účelu Úvěru.

2.     Povinnosti  Klienta.  Klient se zavazuje  plnit veškeré povinnosti stanovené touto Smlouvou  o úvěru a VOP.
Vedle povinností vyplývajících z jiných ustanovení této Smlou\/y o úvěru a z VOP se Klient dále zavazuje
splnit následující povinnosti a/nebo předložit Bance  následující dokumenty,  případně zajistit, aby je Banka
měla k dispozici:

a)    schválený roční rozpočet, a to do  1  měsíce od jeho schválení; v případě, že m'á být hospodařeno podle
pravidel  rozpočtového provizoria,  předložit taková pravidla,  a to do  15.  ledna příslušného rozpočtového
roku, a dále rozpočtový výhled,  a to do  1  měsíce od jeho sestavení.  Klient je oprávněn předkládat tyto
dokumenty v elektronické podobě, přičemž na výzvu  Banky je povinen předložit,je v písemné podobě,
a to do  10 pracovních dnů od obdrženi takové výzvy;

b)    finanční výkaž pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků  a dobrovolných svazků
obcí (Fin 2-12 M) a dále rozvahu a výsledovku  Klienta nejpozději vždy do  1  měsíce od doručení výzvy
Banky.  Klient je oprávněn předkládat tyto dokumenty v elektronické podobě,  přičemž na výzvu  Banky je
povinen předložit je v písemné podobě, a to do  10 pracovních dnů od obdržení takové výzvy;

c)     výrok auditora o hospodařeni Klienta, popřípadě zpráva o přezkumu hospodaření Klienta vydaná jiným
příslušným orgánem,  a to do 2  měsíců od obdržení;

d)    předkládat Bance na její výzvu do  1  měsíce od doručení výzvy Banky:
i)      dokumenty a údaje,  které je povinen zveřejnit podle právního předpisu či  rozhodnutí orgánu veřejné

mocl;

ii)     dokumenty právní,  účetní a daňové povahy zpracovávan'é Klientem či kontrolními orgány nebo
auditory podle specifikace Banky;

iii)    další pro Banku  relevantní dokumenty podle jejich  požadavků  (např.  potvrzení příslušných  orgánů,  že
Klient není v prodlení s  úhradou daní, cel,  pojístného na veřejné zdravotní pojištění nebo sociální
zabezpečení,  příspěvku na státní politiku zaměstnanosti či jiných odvodů obdobné povahy);

iv)    doplňující informace o vývoji dluhů  Klienta  k ostatním věřitelům a o vývoji  pohledávek za  svými
dlužníky;

CS*100051548 2087          4/8



v)     informace o všech svých účtech vedených  u jiných bank, tj.  i zahraničnich nebo u jiných
organizačních složek Banky a o jejich zůstatcích;

e)     infomovat o svém úmyslu  převzít další dluhy nebo poskytnout zajištění za dluhy třetích osob (zejména
ve fomě úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení. zástavy nemovitosti apod.),  a to uvedením jejich výše
(včetně úroku apod.) a časového popisu čerpání, splácení, případně trváni zajištění. Aktualizovaný stav
těchto dluhů a zajištění bude Klient předkládat Bance vždy do  1  měsíce od doručení výzvy Banky;

f)     bez zbytečného odkladu informovat Banku o předčasném ukončení realizace účelu Úvěru,  připadně též
o zániku či zničení věcí, které jsou financovány v souladu s účelem  Úvěru;

g)#ezrip;s:g:hfi?nz;í::Pví::ymť%::ů:h:aĚ#amnůvněe"P;řevéstčinezatížitjakýmkoliprávemtietíosobyvěci,

h)33,páť:dt'eúnvěěinn?#opY::tBd:Tškíud,ujhaykák::ri:::toes#:3:ilraenúá;bíem#j?5áťí:ti:=ázsLbědneuk5Leds#:T,=jTiánžta

byla tato Smlouva o úvěru uzavřena;
i)      po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru vést u Banky lnkasní účet, a dále Běžný účet,  pokud jepdlišný

od  lnkasního účtu;

j)      po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru zabezpečit, aby peněžjté dluhy Klienta z této Smk)uvy o úvěru
měly alespoň rovnocenné postavení s nezajištěnýmj pohledávkamj jiných věřitelů za Klientem,  s výjimkou
těch, které jsou  upřednostněny všeobecně závaznými právními předpisy (pari passu);

k)     bez zbytečného odkladu informovat Banku o vzniku zákonné povinnosti Klienta uveřejňovat smlouvy
v Registru smluv;

1)      po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru vést u  Banky všechny účty rozpočtového hospodaření, další
účty mající vztah  k rozpočtovému hospodaření a účty mimorozpočtových prostředků,  s výjimkou případů,
kdy je vedení účtů u jiné finančni instituce požadováno obecně závaznými  právními předpisy nebo
dotačnimi podminkami;

m)   bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřijmout úvěr (včetně dodavatelského úvěru),  půjčku
nebo financování formou leasingového pronájmu (Ieasingu), případně jiné financování ve fomě jakékoli
návratné výpomoci a dále neposkytnout ručení za dluhy třetích stran a nepřevzít nebo nepřistoupit
k takovému dluhu;

n)     po celou dobu trvání této Smlouvy o, úvěru,  pokud Banka neudělí Klientovi pisemný souhlas a s výjimkou
dluhů z běžného obchodního styku,  které se svým rozsahem jednotlivě ani společně nevymykají  z mezí
obvyklých pro hospodaření obdobných subjektů, zdržet se zatížení svého majetku nebo budoucích příjmů
věcným či závazkovým právem k zajištění splněni svých dluhů či dluhů jiné osoby (negative pledge);

o)    po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru,  pokud Banka neudělí Klientovi písemný souhlas, zdržet se
vyčlenění majetku ve vlastnictví Klienta jeho svěřenim správci (zřízení svěřenského fondu);

p)    po celou dobu trvání této Smlouvy o úvěru hospodařit v zájmu zdravých a udržitelných veřejných financí
v souladu se zákonem č. 23#017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti,  v platném zněni, přičemž
porušení těchto pravidel je považováno za podstatné porušení této Smk}uvy o úvěru.

3.     Povinnosti  Klienta ve vztahu  k Dotaci.  Klient se dále zavazuje ve vztahu  k Dotaci splnit následujicí povinnosti
a/nebo předložit Bahce následující dokumenty, případně zajistit,  aby je Banka měla  k dispozici:
a)     plnit veškeré povinnosti vyplývající z podmínek Dotace a z případné smlouvy o poskytnutí Dotace řádně

a včas, přičemž porušení těchto povinností je považováno za podstatné porušení této Smlouvy o úvěru;  -
b)    informovat Banku o veškerých změnách podmínek Dotace nebo smlouvy o poskytnutí Dotace,  které mají

vliv na výši  Dotace či její vyplacení, vždy nejpozději do  1  měsíceL od jejich  účinnosti;

c)     předložit Bance závěrečné vyhodnocení akce (bez příloh),  a to nejpozději do  1  měsíce od odeslání;
d)     předkládat Bance  na její výzvu veškeré další dokumenty,  vždy nejpozději do  1  měsíce od  obdržení výzvy;
e)žBřáTEaáěvoeiif:jg3ťidcájí:it:ámkt,ádnyákť=růéJižn:y:#=eúnvyěz"?rá::ře#:š,ŠpTžd#áí:i#ecdokůích

dnů od jejich obdržení.

článek VII
ZAJlšTĚNÍ ÚVĚRU

1.     Zajištění.  Banka a Klient se dohodli,  že peněžité dluhy Klienta vzniklé na základě této Smlouvy o úvěru
nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími  prostředky.

článek Vlll
PORUŠENi ZÁVAZKU, PODSTATNÉ PORUŠENÍ A JINÉ ZÁVAŽNÉ SKUTEČNOSTl, SANKCE

1.     Podstatné porušení. Banka a Klient se dohodli, že podstatné porušení této Smlouvy o úvěru nastává v těchto
případech:
a)    Klient sděli Bance v souvislosti s touto Smlouvou o úvěru v podstatném ohledu nepravdivé nebo neúplné

údaje o své finanční nebo majetkové situaci;
b)     Klient použije úvěr kjinému než dohodnutému účelu;

CS4100051548 2087          5/8



c)     Klient je v prodlení se splácením kteréhokoli svého peněžítého dluhu z této Smlouvy o úvěru déle
než 1  měsíc;

d)     Klient nedoplní zajištění ve lhůtě  a v rozsahu stanoveném  Bankou  podle čl. Vll odst. 2 této Smtouvy
o úvěru,  bylo-li zajištění sjednáno;  nebo

e)    dojde k předčasnému ukončení realizace účelu Úvěru nebo  k zániku či zničení věcí,  které jsou
financovány v souladu s účelem Úvěru, nebo k jejich převodu na jiný subjekt bez předchozího pisemného
souhlasu Banky.

2.     Jiné závažné skutečnosti. Jinou závažnou skutečností je bez ohledu na příčinu, kterákoliv z dále uvedených
skutečností, pokud Banka.na základě svého odbomého názoru dojde k závěru, že by taková skutečnost
mohla mít nepříznivý vliv na schopnost Klienta spkicet Úvěr:

a)    Klient se dostal do situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona č.182/2006 Sb.,
insotvenčního zákona, v platném znění,  nebo hFózí, že se do takové situace dostane;

b)     Klient se dostal do prodleni s  plněním smluvního dluhu vůči třetí osobě či povinnosti vypývajíci
z právniho předpisu;

c)     po uzavření této Smlouvy o úvěru nastane podstatné zhoršení finanční nebo majetkové situace Klienta,
nebo dojde  u  Klienta ke zvýšení míry jeho zadluženosti;

d)    další setrvání v Závazku nebo plnění některého dluhu Bahky z tohoto Závazku by způsobilo porušéhí
právního  předpisu,  který stanoví Povinnosti  Banky,  nebo by mělo jakýkoli jiný negativní dopad  na právní
postavení či hospodaření Banky;

e)     byla zjištěna skutečnost, jež narušila důvěru Banky v osobu  Klienta či v setrvaý řádný průběh Závazku;
f)      nastala jiná udák)st, která by mohla mít podle názoru Banky podstatný nepřiznivý vliv na činnost,  rozsah

a stav majetku nebo ekonomičkou situaci Klienta.

3.     Důsledkv Dorušení této Smlouw o úvěru. Dojdeli k podstatnému porušeni této Smlouvy o úvěru nebo ke
vzniku jiné závažné skutečnosti podle odst.  1  a 2 tohoto článku, popř. takové skutečnosti, která by podle
odůvodněného názoru  Banky mohla ve svých důsledcích vést k podstatnému porušení této Smlouvy o úvěru,
Banka a Klient projednají vzniklou  situaci s cílem přijmout opatření k nápravě stavu. Banka je v takovém
případě zároveň oprávněna:
a)    odmítnout požadované Čerpání, připadně zastavit jakékoli další Čerpání;
b)    provádět kontrolu  hospodaření Klienta,  a to včetně nahližení do účetních a finančních výkazů Klienta;

za takovým účelem poskytne Klient Bance veškerou potřebnou součinnost;
c)     prohlásit Úvěr včetně úroků a všech dalších peněžftých pohledávek Banky z.této Smlouvy o úvěru za

splatný v ji určené lhůtě; případně
d)    odstoupit od této Smlouvy o úvěru. Odstoupenim od této Smlouvy o úvěru zanikají všechna práva a dluhy

Banky a Klienta z této Smlouvy o úvěru s výjimkami stanovenými zákonem (např.  s výjimkou práva Banky
na zaplacení smluvní  pokuty,  úroku  z prodlení a náhrady škody vzniklé z porušení smluvní  povinnosti).

|oštuodu±ann,ksa.#,;,tůuviíroad±éi:astmíoL;ukYnoať:Šťťé.jed#:th:osť:e±:,oa5.psrá#ÍV#n#ěž:Ě,dťuhdyo%gnná
z této Smlouvy o úvěru. Odstoupení od této Smlouvy o úvěru  nemá vliv na zajištění dluhů z této Smlouvy
o úvěru.

4.     Důsledkv neDodstatného Dorušeni této Smlouw o úvěru. Nastane-li jiné porušení této Smlouvy o úvěru než je
podstatné porušení této Smlouvy o úvěru nebo jiná závažná skutečnost podle odst.  1  a 2 tohoto článku, je
Banka oprávněna poskytnout Klientovi dodatečnou lhůtu  k nápravě takového porušení v délce ak!spoň  1
měsíc.  Nesplníli Klient své povinnosti ani po uplynutí této lhůty, je Banka oprávněna postupovat obdobně
jako při  podstatném  porušení této Smlouvy o úvěru.

5.     Smluvní Dokutv.  Při  každém jednotlivém  porušení některého dluhu  nebo povinnosti  Klienta podle této
Smlouvy o úvěru, zejména povinnosti podle čl. V, Vl nebo Vll této Smlouvy o úvěru,  může Banka po Klientovi
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši  10.000,00  Kč (slovy:  deset tisic korun českých).

Odstoupení od této Smlouvy o úvěru, prohlášeni Úvěru  a dalších nesplatných pohledávek z Úvěru za splatné,
existence okolností vylučujících odpovědnost ani nedostatek zavinění Klienta nezpůsobují zánik pohledávky
Banky na smluvni pokutu. Zaplacehim smluvní  pokuty nezaniká povinnost Klienta splnit porušený dluh ani
nárok Banky na náhradu škody v plném rozsahu a její právo realizovat nápravná opatření.

Banka má právo výši  smluvni  pokuty přiměřeně snížit.  Banka je oprávněna požadovat smluvní pokutu, jakmite
se dozví o porušení povinnosti z této Smlouvy o úvěru a písemně Klienta na tuto skutečnost upozomí. Pokud
porušení povinnosti  Klienta trvá, je  Banka oprávněna  požadovat smluvní  pokutu  i opakovaně.  Klient zaplati
smluvní pokutu Bance na základě písemné výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod jejího uplatnění, její
výši,  Ihůtu  splatnosti,  která nebude kratší než 5 kalendářních dnů,  a  číslo účtu,  kam  má být smluvní pokuta
zaplacena.  Pokud Klient nezaplatí smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě,  má Banka právo strhnout
smluvní pokutu z Běžného účtu nebo z jakéhokoli jiného účtu,  který Banka pro Klienta vede.

Banka  má vedle smluvnj pokuty právo na  náhradu škody vzniklé  z porušení povinnosti,  ke kterému se
smluvní pokuta vztahuje,  a to v plné výši.  Skutečnost, že  Klient oznámil  Bance, že porušil  nebo poruší právní
povinnost, a upozomil na možné následky, jej  nezbavuje povinnosti zaplatit smluvní pokutu a nahradit Bance
škodu tímto  porušením  způsobenou  v  plné výši.

CS4100051548 2087          6/8



6.     Urok z Drodlení. Sazba úroku z prodlení se sjednává ve výši sazby běžných Úroků z Úvěru podle této
Smlouvy o úvěru se zvýšením o 10 % ročně.

článek lx
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1`.     VOP a Cenik. Touto Smlouvou o úvěru zakládaný Závazek se řidi zejména touto Smlouvou  o úvěru a dále
pak VOP a Cenikem,  které jsou její součástí.  Podpisem této Smlouvy o úvěru Klient potvrzuje, že se seznámil
s VOP a Cenikem a souhlasi s jejich platností a účinností pro Závazek.

Klient a) potvrzuje, že si je vědom povahy a hodnoty plnění, která si smluvní strany mají poskytnout podle
této Smlouvy o úvěru,  b) souhlasí s podmínkami a cenami těchto plnění, c) prohlašuje, že nejde o plnění,
která by vůči sobě byla v hrubém nepoměru a d) vzdává se práva požadovat zrušení této Smlouvy o úvěru
z důvodu hrubého nepoměru plnění.

klíent potvrzuje, že: a) všechny doiožky obsažené v této Smiouvě o úvěru (ve znění VOP) jsou  mu     P
srozumitelné a nejsou pro něj nevýhodné,  b) tato Smk)uva o úvěru se neodchyluje od obvyklých podmínek
ujednávaných v obdobných případech a c) vzdává se jakýchkoli  práv a nároků,  ktéré by mu  mohly ve vztahu
k nesrozumitelnosti a nevýhodnosti doložek či obvyklosti podmínek připadně vzniknout.  Smluvní strariy se
dohodly, že pro tento smluvni vztah se nepoužiji ustanoveni §  1799 a §  1800 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákonik, v platném zněni, tedy ustanovení, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve
formukiřových smlouvách a obsahují podminky platnosti a Účinnosti případně nesrozumitelných nebo obtížně
čitelných doložek.

2.     Účinnost Smlouw o úvěru. Tato Smlouva o úvěru nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu všech
smluvních stran.  Smluvní strany se dohodly vyloučit použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku,  v platném
zněni, tedy že mamé upvnutí dodatečné lhůty nemá za následek automatické odstoupeni od této Smlouvy
0 úvěru.

3.     Počet whotoveni. Tato Smlouva o úvěru je uzavřena v tolika vyhotoveních, aby každá ze smluvních stran
obdržela alespoň  1  vyhotovení.

4.     Změna Smlouw o úvěru. Tuto Smlouvu o úvěru lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky,  nestanoví-li
tato Smlouva o úvěru nebo VOP jinak.

5.     Forma dokumentů  i)ředanÝch  Klientem  Bance.  Stanoví-li tato Smlouva o úvěru` povinnost Klienta předložit
Bance jakýkoli dokument, aniž by bylo výslovně stanoveno, zda má být takový dokument předložen
v originále či v jiné fomě, je Klient povinen předložit takový dokument v originále nebo úředně ověřené kopii,
neakceptujeli Banka v konkrétním případě prostou kopii.

6.    Zavedení měnv euro. Pokud.dojde k zavedení měny euro v České republice a nahrazení české měny měnou
euro, a k souvisejícim změnám referenčních úrokových sazeb,  potom:
a)    bude Úvěr evidovaný v české měně nadále veden,  úročen a spLácen v měně euro.  přičemž přepočet

čerpané a v dané době zatím nesplacené částky Úvěru bude proveden podle závazně stanovených
koeficientů,  resp. jiným pro ten  případ stanoveným závazným způsobem; a

b)    úroková sazba bude stanovována v závislosti  na příslušné úrokové sazbě, jež bude Zavedena vždy pro

d#vn:uťýbidhvo:#e#;#:T';#,:ůi#F*a:s#?na:?iá#v##n#:neršťLX:s:::nFía:í#Tíiťji
na kterých se Banka refinancuje.

7.     KoresDondenční adresa.  Pisemnosti budou zasílány takto:  Bance na adresu:  Česká spořitelna, a.s.,  pobočka
v(e) Děčině,  Pohraniční  1385/14,  PSČ 405 02, a ostatním smluvním stranám na přislušnou adresu uvedenou
v záhlaví této Smlouvy o úvěru. V případě změny adresy u kterékoli ze smluvních stran budou písemnosti
zasílány na adresu,  která bude příslušnou smluvní stranou  v dostatečném předstihu  pisemně oznámena
ostatním smluvním stranám.  Pokud  Klient vědomě zmaří doručení zásilky,  platí, že zásilka mu  řádně došla.

8.     Součásti Smlouw o úvěru.  Klient tímto výslovně potvrzuje, že byl upozoměn na to, že čl.  IX odst.  1  této
Smlouvy o úvěru obsahuje doložku odkazujicí na všeobecné obchodní podmínky WOP) a ceník (Ceník), které
jsou součástí Závazku. Klient potvrzuje, že Závazek a vzájemná práva a povinnosti Klienta a Banky se řídí
nejen touto Smlouvou  o úvěru,  ale  i všeobecnými obchodními podmínkami  VOP) a  ceníkem  (Ceník).  Klient
potvrzuje, že byl se zněním všech výše uvedených dokumentů seznámen, že rozumí právům a povinnostem
tam obsaženým, že s nimi souhlasi a zavazuje se dodržovat své povinnosti podle těchto dokumentů.

4-6206 20220723 CS4100051548 2087          7/8



Doložka platnosti právního úkonu Uednání) podle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecni zřizení),
ve znění pozdějších předpisů:

Uzavření této Smlouvy o úvěru bylo schváleno zastupi.telstvem Klienta, a to usnesením č.156/5/ZM/2023 přijatým
na zasedání zastupitelstva konaném dne 26. 04. 2023, kterým bylo rozhodnuto o uzavření této Smlouvy,o úvěru.

W případě, že se podepisuje elektronicky, datum a místo podpisu a jméno a funkce podepisujících osob se nevyplňují.)

V(e)      Děčíně

Česká spořitelna, a.s.

Titul, jméno,  příjmení

Funkce

Česká spořitelna, a.s.
Flremnl centriim

Pohraničnl 1385/14, 405 02 Děčín 1

Titul, jméno,  přijmeni

Funkce

Ing. Barbora Kolbabová
bankéř pro veřejný a neziskový sektor
centrály České spořitelny, a.s.

Jitka Heřmánková
firemni bankéřjunior

Region Severozápadní Čechy, P Děčín

dne                   28. dubna 2023

-4Á
podpis

podpis

W případě, že se podepisuje elektronicky, datum a misto podpisu a jméno a funkce podepisujících osob se nevyplňují.)

V(e)    _DĚíúš

Město česká Kamenice

Titul, jméno,  příjmení

Trvale bytem
Rodné číslo (datum narození)
Druh a číslo průkazu totožnosti
Funkce

V(e)    .lěÉiEĚ

Jan Papajanovský
Hunikov 235, Česká Kamenice, 40502 Děčín 2
941 107/2451

občanský průkaz 206321333
starosta

dne                   28. dubna 2023

l(amenice

podpis

dne                     28. du 2023

Pro připad, kdy každá výše uvedená osoba nepodepsala tento dokument elektronicky, potvrzuji, že každá z výše
uvedených osob podepsala tuto smlouvu přede mnou a že jsem podle uvedeného průkazu totožnosti ověřil(a) její
totožnost.

!áLLaLn!siéLĚi2±o+LeiejpíLa.ngz!sE9±±ý.selttorcen!±á!±LÉLesEÉ±pgť!telry,a.s..._.Kolbabová,
Titul, jméno, přijmeni a funkce ověřujícího pracovníka České spořitelny, a.s. a jeho podpis éFJf-

CS4100051548 2087          8/8


